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14 listopada zmarł Prezes Jerzy 
Żółkiewicz, który zarządzał 
Młodzieżową Spółdzielnią 
Mieszkaniową od 2003 roku.  
To bardzo smutna wiadomość 
dla wszystkich, z którymi 
współpracował. Przez 14 lat 
pracy w MSM dał się poznać 
jako doskonały organizator 
i świetny menedżer. 

Przez lata pracy w MSM wielokrot-
nie musiał borykać się z problema-
mi wynikającymi z ciągłych zmian 
przepisów, jakim podlega spółdziel-
czość, mierzył się z codziennymi 
trudami zarządzania i życzliwie pod-
chodził do problemów spółdzielców  
i pracowników. 

Prezes Jerzy Żółkiewicz był od lat 
60. aktywnym i skutecznym działa-
czem społecznym, a w swojej pra-
cy zawodowej dał się poznać jako 
wybitny specjalista, za co był wie-
lokrotnie nagradzany. Najważniej-
szym odznaczeniem był Złoty Krzyż 
Zasługi nadany mu w 1984 roku. Po-
zostałe wyróżnienia i odznaczenia, 
które otrzymał to: Zasłużony dla 
Województwa Toruńskiego, Zasłu-
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żony dla Miasta Torunia, Zasłużony 
dla Społem, Zasłużony dla Gospo-
darki Przestrzennej i Komunalnej, 
Zasłużony działacz Turystyki, Srebr-
na Odznaka CZSMB.

Poza tym był Naszym Szefem, od-
danym pracy, bardzo wymagającym 
od siebie, czasami nawet surowym. 
Ale to właśnie dzięki Niemu i Jego 
silnemu charakterowi udawało się 
rozwiązywać trudne problemy, ja-
kich w spółdzielczości nie brakuje. 
Był wymagający, ale sprawiedliwy  
i zawsze dla nas życzliwy. Czas, któ-
ry oddał Spółdzielcom, Spółdzielni 
i Pracownikom, jest bezcenny. Na-
uczył nas wiele, a przede wszystkim 
swoją obecnością dawał gwarancję 
dobrej współpracy, gwarancję cią-
głego rozwoju i optymistycznego 
patrzenia w przyszłość. Cenił ini-
cjatywę i pomysłowość, zawsze był 
otwarty na nowe rozwiązania i in-
nowacje. Lubił rozmawiać z ludźmi, 
lubił dzielić się swoim doświadcze-
niem i przemyśleniami. 

Odszedł od nas Dobry Człowiek. 
Panie Prezesie, od dnia, w którym 

odprowadziliśmy Pana na miejsce 
wiecznego spoczynku, bardzo nam 
Pana brakuje.
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Spotkania z mieszkańcami

W październiku i listopadzie 
odbyły się jesienne spotkania 
z mieszkańcami, w trakcie 
których rozmawialiśmy 
o naszych osiedlach. Aby 
umożliwić spółdzielcom 
poruszenie wszystkich ważnych 
dla nich kwestii, spotkania 
podzielone zostały na trzy 
grupy.

W poniedziałek 17 października 
w klubie „Kameleon” odbyło się 
pierwsze z nich, podczas którego 
omawiane były sprawy i problemy 
mieszkańców Osiedli Lelewela i Koł-

łątaja. Tydzień później, 24 październi-
ka, dyskutowali mieszkańcy Osiedli 
Chrobrego i Dekerta, zaś 7 listopada 
rozmawialiśmy z mieszkańcami Osiedli 
Młodych, Kochanowskiego i Letnia.

Każde ze spotkań otwierał Prze-
wodniczący Rady Nadzorczej Zdzisław 
Bobiński. Po krótkim wstępie przedsta-
wiono projekty planów Spółdzielni na 
rok 2017. Plan zadań inwestycyjnych 
przedstawiła Członek Zarządu Ewa 
Kurczewska, zaś zarys planu zadań re-
montowych dla poszczególnych osiedli 
omówił Zastępca Prezesa Sławomir Ko-
nieczka. W projekcie zadań inwestycyj-
nych na 2017 r. przewidywana jest re-
alizacja budynków na osiedlu Jar oraz 

przy ul. Baśniowej 48, ul. Końcowej 1-3 
i ul. Podgórnej 15-17.

Najważniejszymi pracami remonto-
wymi, które zostaną wykonane w roku 
przyszłym będzie malowanie klatek 
schodowych (budynki przy ul. Wojska 
Polskiego 13-21, 23-31, 33-41, Kołłąta-
ja 4-4c, 12-16a, 18-18A, Żelazna 1-5 b, 
Wybickiego 40a-40b, Gałczyńskiego 
43, 53-55, 57-59, Matejki 52-56, 60-64, 
Słowackiego 93-93a, 109-111, Aleja 
700-lecia 12, 16, Kraszewskiego 2 i 4). 
Zostaną naprawione balkony przy ulicy 
Grudziądzkiej 51b, 59-61a, Kilińskiego 
2-8, Legionów 29-31, Grudziądzka 51b 
- kontynuacja, B. Głowackiego 46-48, 
Kordeckiego 10, Lelewela 48, Tuwima 

6 i 8 - strona zachodnia i wschodnia, 
Kraszewskiego 42b - strona zachodnia, 
Włocławska 31 e i f, Krasińskiego 83-85, 
Iwanowskiej 8-8d, Kraszewskiego 46/50 
- strona wschodnia, Witkowskiego 8d 
- strona wschodnia. Planowana jest 
również wymiana instalacji wodno-
-kanalizacyjnej w budynku przy ul. Przy 
Kaszowniku 39. Wymiana instalacji 
gazowej od gazomierza do przyborów 
nastąpi w budynkach przy ul. Wojska 
Polskiego 51 i 53. Wymiana dźwigów 
osobowych nastąpi w budynkach przy 
ul. B. Głowackiego 12 i 14 oraz Słowac-
kiego 109. 

Mieszkańcy Osiedla Kołłątaja i Le-
lewela poruszali tematy związane 
z remontami klatek schodowych. 
Dla podniesienia estetyki na osiedlu 
zgłoszono wniosek o większą dbałość 
o zieleń znajdującą się przy ekranach 
dźwiękoszczelnych trasy średnicowej 
oraz dokonanie niezbędnych cięć sa-
nitarnych drzew. Mieszkańcy nowo 
budowanego osiedla wnioskują o po-
zostawienie nazwy Jar i proszą o udział 
w konsultacjach społecznych planowa-
nych przez Gminę Miasta Toruń.

Podczas spotkania mieszkańców 
Osiedli Chrobrego i Dekerta powró-
cił problem dbałości o zieleń wokół 
budynków oraz zbyt małej ilości par-
kingów. Mieszkańcy budynku przy  
ul. B. Głowackiego 48 zgłaszali po-
trzebę utworzenia siłowni zewnętrz-
nej. Nowym problemem, który został 

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa 
 Kluby: „Kameleon” i „Sobótka”

Stowarzyszenie „ŻYĆ LEPIEJ”

 zapraszają na spotkania mikołajkowe pt.

„Osiedlowi Kolędnicy”

W PROgRAMIE:

  zabawy z Teatrem „MagMowcy”

  ubieranie choinki z Mikołajem 

  konkursy i niespodzianki

Projekt współfinansowany za środków 
Gminy Miasta Toruń.

poruszony na spotkaniu było zbyt 
słabe oświetlenie w rejonie ulic PCK 
i Kilińskiego. 

Jako ostatni swoje problemy przed-
stawili mieszkańcy Osiedla Młodych, 
Kochanowskiego i Letnia. Mieszkańcy 
poruszali problem dobudowy wind na 
Osiedlu Młodych, sprawy segregacji 
śmieci i porządku w boksach śmietni-
kowych. O częstsze interwencje Policji 
i Straży Miejskiej wnioskowali miesz-
kańcy budynku przy ul. Słowackiego, 
gdzie, przez przebywające tam osoby 
bezdomne, niszczona i dewastowana 
jest klatka schodowa. Kolejnym po-
ruszanym problemem była zbyt mała 
dbałość o zieleń na Osiedlu Młodych, 
wnioskowano o nowe nasadzenia, 
częstsze koszenie trawy i systematycz-
ne przycinanie krzewów. 

Za nami kolejny z cyklów spotkań 
z mieszkańcami Młodzieżowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej. Jest to niewąt-
pliwie bardzo dobra możliwość roz-
mawiania o swoich problemach oraz 
postulowanie zmian. W każdej chwili 
mieszkańcy mają możliwość reago-
wania na działalność Młodzieżowej 
w swoich administracjach. Pomoże to 
rozwiązywać pojawiające się na bieżą-
co problemy. 

Sławomir Konieczka pozytywnie 
podsumowuje minione spotkanie:  
- Bez wątpienia idea jesiennych spo-
tkań jest bliska idei spółdzielczości 
i będzie ona kontynuowana. 

 dnia: 6 grudnia 2016 r. (wtorek) o godz. 16.30 ul. Lelewela 3

oraz 7 grudnia 2016 r. (środa) o godz. 16.30 ul. Witkowskiego 8

Zachęcamy dzieci do przygotowania 
ozdób choinkowych. 

Dla uczestników przewidziane 
upominki od Mikołaja.

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa 
 Kluby: „Kameleon” i „Sobótka”

zapraszają mieszkańców MSM na

Spotkanie Wigilijne
13 grudnia 2016 r. (wtorek) o godz. 14.00 

w Klubie „Kameleon” ul. Tuwima 9 oraz

16 grudnia 2016r. (piątek) o godz. 14.00  
w Klubie „Sobótka” ul. Wojska Polskiego 43/45

ZapraSZamy OSOby, Które: uKOńcZyły 65 Lat,  
Są cZłOnKami mSm i mieSZKają Same.

Zaproszenia prosimy odbierać osobiście w klubach  
„Kameleon” i „Sobótka” za okazaniem dowodu osobistego 

od dnia 2 grudnia (piątek) br. od godz. 10.00 

Decyduje kolejność zgłoszeń! 

W PROgRAMIE:

  życzenia świąteczne od Zarządu i Rady Nadzorczej MSM

  program artystyczny

  uroczysta kolacja, wspólne śpiewanie kolęd 

  wręczenie upominków przez Mikołaja    
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których głównym celem działania 
nie jest osiągnięcie zysku.

W związku z powyższym, w ramach 
drugiego filaru zakłada się realizację 
trzech instrumentów gwarantujących 
poprawę dostępności mieszkań dla 
trzech podstawowych grup społecz-
nych wymagających pomocy państwa 
w zaspokajaniu potrzeb mieszkanio-
wych, tj.:

•  kontynuację w zmodyfikowanej 
formie instrumentu wsparcia bu-
downictwa socjalnego, realizo-
wanego na gruncie ustawy z dnia 
8 grudnia 2006 r. o finansowym 
wsparciu tworzenia lokali socjal-
nych, mieszkań chronionych, 
noclegowni i domów dla bezdom-
nych (Dz. U. z 2015 r. poz. 833, 
z późn. zm.);

•  uruchomienie instrumentu bez-
zwrotnego wsparcia dla gmin 
i związków międzygminnych 
z przeznaczeniem na pokrycie czę-
ści kosztów partycypacji w kosz-
tach przedsięwzięcia społecznego 
budownictwa czynszowego, mają-
cego na celu budowę mieszkań na 
wynajem dla osób o niższych do-
chodach, wdrażanego na gruncie 
planowanej nowelizacji ustawy 
o finansowym wsparciu tworzenia 
lokali socjalnych (…);

•  kontynuację w zmodyfikowanej 
formie nowego programu popie-
rania budownictwa mieszkanio-
wego w segmencie społecznego 
budownictwa czynszowego, re-
alizowanego na gruncie ustawy 
z dnia 26 października 1995 r. 
o niektórych formach popiera-
nia budownictwa mieszkanio-
wego (Dz. U. z 2015 r. poz. 2071, 
z późn. zm.).

Pierwszy z instrumentów przewi-
duje m.in. udzielanie bezzwrotnego 
wsparcia dla gmin i spółek gminnych 
na budowę mieszkań komunalnych 
adresowanych do osób najniżej zara-
biających. Projektowane w ustawie 
zmiany stanowią odpowiedź na wnio-
ski płynące z dotychczasowej realiza-
cji programu wsparcia budownictwa 
socjalnego, mając na celu likwidację 
barier ograniczających efektywne wy-
datkowanie środków publicznych oraz 
racjonalne gospodarowanie gminnym 
zasobem mieszkaniowym, a w konse-
kwencji zaspokajanie podstawowych 

potrzeb mieszkaniowych osób zagro-
żonych wykluczeniem społecznym ze 
względu na niskie dochody lub szcze-
gólnie trudną sytuację życiową.

W ramach nowego instrumentu pla-
nowanego do wdrożenia na gruncie no-
welizacji ustawy o finansowym wspar-
ciu tworzenia lokali socjalnych (…) 
gminy i związki międzygminne będą 
mogły natomiast ubiegać się o bez-
zwrotne wsparcie na pokrycie 20% 
kosztów przedsięwzięcia realizowane-
go przez innego inwestora, np. towa-
rzystwo budownictwa społecznego, 
spółdzielnię mieszkaniową lub dewe-
lopera. Zgodnie z założeniami umożli-
wi ono budowę lokali mieszkalnych na 
wynajem i spółdzielczych lokatorskich 
o czynszu nieprzekraczającym 4% war-
tości odtworzeniowej w skali roku. Bę-
dą one kierowane do gospodarstw do-
mowych nieaspirujących do własności 
mieszkaniowej z uwagi na niższe do-
chody i preferencje mieszkaniowe.

Podstawowym instrumentem 
wsparcia w zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych osób o umiarkowa-
nych dochodach jest już obecnie no-
wy program popierania budownictwa 
mieszkaniowego w segmencie społecz-
nego budownictwa czynszowego. W je-
go ramach towarzystwa budownictwa 
społecznego, spółdzielnie mieszkanio-
we i spółki gminne mogą ubiegać się 
o finansowanie zwrotne, udzielane 
na preferencyjnych warunkach przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego na bu-
dowę mieszkań na wynajem. Powstałe 
w ramach programu lokale mieszkalne 
będą kierowane do gospodarstw do-
mowych, uzyskujących dochody zbyt 
niskie, by zaspokajać potrzeby miesz-
kaniowe w warunkach komercyjnych, 
a zarazem zbyt wysokie, by ubiegać 
się o lokal komunalny. Planowane 
w zakresie tego programu zmiany 
wynikają z wniosków płynących z re-
alizacji pierwszej edycji programu, uru-
chomionej w dniu 1 listopada 2015 r. 
na gruncie ustawy z dnia 10 września 
2015 r. o zmianie ustawy o niektórych 
formach popierania budownictwa 
mieszkaniowego oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz. U. poz. 1582). Projekt 
nowelizacji przepisów, zachowując 
spójność z założeniami projektu Naro-
dowego Programu Mieszkaniowego, 
będzie odpowiedzią na sygnalizowa-
ne przez inwestorów bariery udziału 
w programie (finansowanie wyłącznie 
lokali na wynajem, bez możliwości 

MIESZKANIE + W PyTANIACh POSElSKICh  
Założenia nowego programu mieszkaniowego wywołały wiele interpelacji.

InTERPElACJA nR 4802
DO MInISTRA InfRASTRuKTuRY 
I BuDOWnICTWA W SPRAWIE 
WARunKóW OBOWIąZYWAnIA 
I fInAnSOWAnIA PROgRAMu 
„MIESZKAnIE PluS”

Zgłaszający: Krzysztof Truskolaski

Data wpływu: 12-07-2016 
Białystok, dn. 12. 07. 2016 r.

Szanowny Panie Ministrze,
w dniu 3 czerwca 2016 r. zaprezento-
wany został Narodowy Program Miesz-
kaniowy „Mieszkanie plus”. Wpro-
wadzenie założeń przedmiotowego 
programu w życie ma umożliwić roz-
wiązanie problemów mieszkaniowych 
w naszym kraju. Program zakłada mię-
dzy innymi utworzenie Narodowego 
Funduszu Mieszkaniowego, którego 
podstawowym zadaniem będzie prze-
kazywanie gruntów należących do 
Skarbu Państwa, co w konsekwencji 
sprawi, że mieszkania budowane na 
takich terenach będą tańsze. W założe-
niu projektodawców mieszkania mają 
zostać przeznaczone przede wszystkim 
pod wynajem. Koszty wynajmu mają 
mieścić się w granicach od 10 do 20 zł 
za metr kwadratowy. Ponadto program 
zakłada wspieranie budownictwa spo-
łecznego oraz oszczędzania na remont 
lub budowę prywatnego domu.

W związku z powyższym zwracam 
się z prośbą o udzielenie odpowiedzi 
na poniższe pytania:
1.  Z jakich środków zostanie sfinanso-

wany program „Mieszkanie plus”?
2.  Na jakie lata przewidziana jest reali-

zacja przedmiotowego programu?
3.  Czy wprowadzenie założeń niniej-

szego programu w życie nie zaburzy 
funkcjonowania rynku nieruchomo-
ści?

4.  Jaka jest przewidywana liczba ro-
dzin, które będą mogły skorzystać 
z programu „Mieszkanie plus?

Z wyrazami szacunku,

 Krzysztof Truskolaski 
Poseł na Sejm RP

ODPOWIEDź nA InTERPElACJę nR 4802
W SPRAWIE WARunKóW 
OBOWIąZYWAnIA I fInAnSOWAnIA 
PROgRAMu „MIESZKAnIE PluS”

Odpowiadający: sekretarz stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury 
i Budownictwa Kazimierz Smoliński

Warszawa, 04-08-2016

Szanowny Panie Marszałku,
odpowiadając na interpelację nr 4802 
Pana Posła Krzysztofa Truskolaskiego 
w sprawie szczegółowych rozwiązań 
pakietu „Mieszkanie+”, nadesłaną 
w dniu 12 lipca br., przekazuję nastę-
pujące wyjaśnienia.

W dniu 3 czerwca br. Prezes Rady 
Ministrów, Pani Beata Szydło, ogłosiła 
założenia pakietu „Mieszkanie+”, bę-
dącego zapowiedzią kompleksowego 
Narodowego Programu Mieszkaniowe-
go. Podstawową grupą docelową no-
wych propozycji mieszkaniowych będą 
osoby i rodziny o dochodach, które nie 
pozwalają na zakup mieszkania na wol-
nym rynku lub najem mieszkania na 
warunkach rynkowych. Szacuje się, że 
w Polsce 40-60% gospodarstw domo-
wych (w zależności od lokalizacji i wiel-
kości rodziny) osiąga dochody, które 
nie pozwalają na skorzystanie z oferty 
mieszkań komunalnych, a także na za-
kup mieszkania na rynku lub wynajem 
mieszkania po stawkach czynszowych.

Program „Mieszkanie+” składa się 
z trzech wzajemnie uzupełniających 
się filarów:
 I.  budowa mieszkań na wynajem przy 

wykorzystaniu gruntów Skarbu Pań-
stwa, w tym z opcją dojścia do wła-
sności, na zasadach rynkowych;

 II.  rozwiązania mające na celu zwięk-
szenie liczby budowanych miesz-
kań dla najmniej zarabiających 
w ramach budownictwa gminnego 
oraz realizowanego we współpracy 
z gminą np. przez towarzystwa bu-
downictwa społecznego lub spół-
dzielnie mieszkaniowe;

III.  wsparcie systematycznego oszczę-
dzania na mieszkanie poprzez indy-
widualne konta oszczędnościowe.

Pierwszym z filarów nowego progra-
mu jest budowa mieszkań na wynajem 
dla osób o umiarkowanych docho-
dach, z możliwością docelowego zaku-
pu wynajmowanego mieszkania. Cel 
ten będzie realizowany poprzez powo-
łanie Narodowego Funduszu Mieszka-
niowego oraz Narodowego Operatora 
Mieszkaniowego. Zasady funkcjono-
wania Narodowego Funduszu Miesz-
kaniowego zostaną określone w usta-
wie, która powinna być przyjęta przez 
Radę Ministrów do końca bieżącego 
roku. Zakłada się, że Fundusz będzie 
pełnił rolę banku ziemi, w którym zo-
staną zgromadzone grunty należące 
dziś do rozproszonych właścicieli dzia-

łających w imieniu Skarbu Państwa. 
Grunty te będą wykorzystywane do 
realizacji bezpośrednich inwestycji 
mieszkaniowych, jak i do uzyskiwania 
środków (w wyniku obrotu tymi grun-
tami) z przeznaczeniem na cele miesz-
kaniowe. Bezpośrednim inwestorem 
oraz administratorem wybudowane-
go zasobu będzie Narodowy Operator 
Mieszkaniowy, który na zasadach pi-
lotażowych jest obecnie tworzony na 
bazie potencjału Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

Mieszkania będą dostępne dla 
wszystkich zainteresowanych, obec-
nie nie przewiduje się wprowadzenia 
ograniczeń wyboru beneficjentów np. 
ze względu na wiek czy dochody. Na-
tomiast w przypadku nadwyżki popytu 
zostanie zastosowany system kwalifi-
kacyjny, w ramach którego premiowa-
ne będą między innymi osoby o niskich 
dochodach oraz rodziny wielodzietne, 
które nie mają dotychczas zaspokojo-
nych potrzeb mieszkaniowych.

Zakłada się, że działania realizo-
wane w ramach I filaru programu 
„Mieszkanie+” nie będą finansowane 
ze środków budżetu państwa. Budowa 
mieszkań z wykorzystaniem gruntów 
publicznych będzie finansowana na za-
sadach rynkowych, z wykorzystaniem 
takich źródeł finansowania jak emisja 
certyfikatów inwestycyjnych lub ob-
ligacji. Koszty finansowania zostaną 
ostatecznie pokryte z czynszów wno-
szonych przez najemców.

Drugi filar obejmuje uruchomienie 
kompleksowego programu wspiera-
jącego budowę mieszkań o niskim 
i umiarkowanym czynszu, użytkowa-
nych w formule społecznego budownic-
twa czynszowego w rozumieniu ustawy 
z dnia 9 października 2015 r. o rewi-
talizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777). 
Zgodnie z przedmiotową ustawą, przez 
społeczne budownictwo czynszowe ro-
zumie się budownictwo mieszkaniowe 
realizowane przy łącznym spełnieniu 
następujących warunków:

•  dostęp do lokali mieszkalnych 
odbywa się na zasadach nieryn-
kowych na podstawie kryteriów 
określonych przez organy władzy 
publicznej;

•  na etapie budowy, przebudowy lub 
użytkowania budynków podmioty 
realizujące inwestycje korzystają 
ze wsparcia środkami publicznymi;

•  inwestorami społecznego budow-
nictwa czynszowego są podmioty, 
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finansowania spółdzielczego lokator-
skiego prawa do lokalu mieszkalnego, 
bezwzględny warunek przeznaczenia 
minimum 50% lokali dla osób wycho-
wujących co najmniej jedno dziecko, 
czy też bariery w montażu finansowym 
przedsięwzięć), jak również proble-
my wynikające z dalszej eksploatacji 
lokali mieszkalnych wybudowanych 
w ramach programu (w tym znacznie 
obniżone w ramach ostatniej nowe-
lizacji limity dochodowe najemców 
w zasobach na wynajem, zaostrzone 
zasady podnoszenia czynszu osobom 
o dochodach przekraczających nawet 
nieznacznie limity określone ustawą, 
mechanizm waloryzacji wpłaconej par-
tycypacji w kosztach budowy lokali).

Efektywność instrumentów opartych 
na formule bezzwrotnego wsparcia 
z budżetu państwa będzie uzależnio-
na m.in. od opracowania i wdrożenia 
rozwiązań umożliwiających realizację 
przedsięwzięć inwestycyjno-budowla-
nych przy zapewnieniu użyteczności 
społecznej i gospodarczej powstają-
cych zasobów. W związku z tym, w Na-
rodowym Programie Mieszkaniowym 
przewidziano opracowanie i wdrożenie 
w formie aktu wykonawczego do usta-

wy regulującej instrumenty wspierają-
ce gminy w tworzeniu zasobu dla osób 
najuboższych i o średnich dochodach, 
niepozwalających na samodzielne za-
spokojenie potrzeb mieszkaniowych 
na rynku komercyjnym, standardów 
dotyczących mieszkań budowanych 
w ramach programów społecznego 
budownictwa czynszowego opartych 
na bezzwrotnym finansowaniu części 
kosztów inwestycji środkami budżetu 
państwa. Skutkiem przyjęcia plano-
wanego zestawu rozwiązań będzie 
maksymalizacja efektywności wykorzy-
stania środków publicznych, przy jed-
noczesnym zapewnieniu takich form 
projektowania budynków, zabudowy 
i zastosowanych technologii, które 
będą zapewniały optymalizację kosz-
tów budowy, niskie koszty ponoszone 
przez mieszkańców na etapie użytko-
wania mieszkania, poszanowanie ładu 
przestrzennego i wysoką użyteczność 
funkcjonalną mieszkań, a także prze-
ciwdziałać negatywnym zjawiskom 
rozlewania się zabudowy miejskiej.

Działania przewidziane w ramach  
II filaru, biorąc pod uwagę grupę doce-
lową obejmującą gospodarstwa domo-
we o niskich lub przeciętnych docho-

dach, będą realizowane ze wsparciem 
budżetu państwa.

W ramach trzeciego filaru planuje 
się umożliwienie oszczędzania na ce-
le mieszkaniowe na Indywidualnych 
Kontach Mieszkaniowych, które będą 
mogły być tworzone we wszystkich 
instytucjach uprawnionych do gro-
madzenia depozytów ludności. Cele 
mieszkaniowe będą określone szero-
ko, obejmując zarówno oszczędzanie 
na zakup mieszkania, budowę domu 
jednorodzinnego, wpłatę wkładu 
mieszkaniowego do spółdzielni miesz-
kaniowej, wpłatę partycypacji do to-
warzystwa budownictwa społeczne-
go, a także remonty lub wykończenie 
mieszkania lub domu jednorodzinne-
go. Wśród rozważanych instrumentów 
wsparcia jest zwolnienie z podatku 
od zysków kapitałowych środków 
zgromadzonych na Indywidualnych 
Kontach Mieszkaniowych oraz premia 
dopisywana do salda oszczędzania.

Zakłada się, że budżet państwa bę-
dzie ponosił wydatki w związku z ww. 
systemem począwszy od 2019 r. - po 
wygaśnięciu programu „Mieszkanie 
dla młodych” oraz zmniejszeniu wy-
datków na realizację praw nabytych 

w związku z programem „Rodzina na 
swoim”. Nie wyklucza to jednak moż-
liwości oszczędzania na takich kontach 
już od 2018 r.

Narodowy Program Mieszkanio-
wy zakłada, że podstawowe jego ce-
le, związane z poprawą dostępności 
mieszkań dla rodzin o średnich lub 
niskich dochodach, zostaną osią-
gnięte do 2030 roku. Szacuje się (na 
podstawie analiz Instytutu Rozwoju 
Miast), że obecnie grupa ta obejmuje 
ok. 300 tys. gospodarstw domowych, 
natomiast warto zaznaczyć, że jest to 
wartość zmienna, uzależniona w dużej 
mierze od czynników nie wynikających 
bezpośrednio z realizowanej polityki 
mieszkaniowej (np. kształtowanie się 
tendencji rynkowych w zakresie wyso-
kości wynagrodzeń, stopy bezrobocia, 
trendów demograficznych, migracji, 
itp.). W przypadku, gdy w trakcie reali-
zacji Programu okaże się, że faktyczne 
zapotrzebowanie na mieszkania jest 
inne niż szacowane w momencie wdro-
żenia planowanych rozwiązań, realizo-
wana skala działań będzie podlegać 
odpowiednim modyfikacjom.

Odpowiadając na pytanie dotyczą-
ce wpływu Programu na rynek nie-

ruchomości mieszkaniowych, należy 
zaznaczyć, że adresaci programu nie 
mogą aktualnie skorzystać z dostęp-
nych opcji rynkowych (zakup miesz-
kania, najem na warunkach komer-
cyjnych). W tym sensie instrumenty 
koncentrujące się na danej grupie 
gospodarstw domowych, przewidu-
jące rozwiązania niewystępujące na 
rynku komercyjnym, nie naruszają 
konkurencji rynkowej i nie stanowią 
problemu dla podmiotów działają-
cych na rynku mieszkaniowym. Warto 
podkreślić, że jest to opinia wyrażana 
również przez większość środowisk 
mieszkaniowych, w tym, np. sektor 
deweloperski.

Zakłada się, że Narodowy Program 
Mieszkaniowy zostanie przyjęty przez 
Radę Ministrów do końca III kwarta-
łu br. Poszczególne projekty aktów 
prawnych wynikające z Programu, 
zawierające uszczegółowienie plano-
wanych działań, będą przyjmowane 
przez Radę Ministrów począwszy od IV 
kwartału 2016 r.

Z wyrazami szacunku,

 Kazimierz Smoliński 
Sekretarz Stanu

REKLAMA
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Marek  
Kozłowski
 
Radca Prawny

W poprzednich artykułach 
przedstawiono wybrane 
zagadnienia z zakresu zobowiązań 
umownych. Kontynuując 
dotychczasową tematykę, 
prezentujemy regulacje dotyczące 
umowy najmu przewidziane 
w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 
roku Kodeks cywilny (Dz. u. 1964, 
Nr 16, poz. 93, ze zmianami).

Zgodnie z art. 659 §1 Kodeksu cywil-
nego przez umowę najmu wynajmu-
jący zobowiązuje się oddać najemcy 
rzecz do używania przez czas ozna-
czony lub nieoznaczony, a najemca 
zobowiązuje się płacić wynajmujące-
mu umówiony czynsz. Czynsz nato-
miast może być oznaczony w pienią-
dzach lub w świadczeniach innego 
rodzaju.

Co ważne, jak stanowi art. 660 k.c., 
umowa najmu nieruchomości lub 
pomieszczenia na czas dłuższy niż 
rok powinna być zawarta na piśmie, 
a w razie niezachowania tej formy 
poczytuje się umowę za zawartą na 

umowa najmu - cz. 1
RAdcA pRAwNy RAdZI

czas nieoznaczony. Najem zawarty 
na czas dłuższy niż lat dziesięć poczy-
tuje się po upływie tego terminu za 
zawarty na czas nieoznaczony. Nato-
miast w przypadku, gdy najem został 
zawarty pomiędzy przedsiębiorcami 
uważany jest za zawarty na czas nie-
oznaczony po upływie lat trzydziestu 
(art. 661 k.c.).

Wynajmujący powinien wydać na-
jemcy rzecz w stanie przydatnym do 
umówionego użytku i utrzymywać 
ją w takim stanie przez czas trwania 
najmu. Drobne nakłady połączone ze 
zwykłym używaniem rzeczy obciąża-
ją najemcę. Z kolei najemca powinien 
przez czas trwania najmu używać 
rzeczy najętej w sposób w umowie 
określony, a gdy umowa nie określa 
sposobu używania w sposób odpo-
wiadający właściwościom i przezna-
czeniu rzeczy. Jeżeli w czasie trwania 
najmu okaże się, że potrzebne są na-
prawy, które obciążają wynajmujące-
go, najemca powinien zawiadomić 
go o tym niezwłocznie. Jak stanowi 
art. 667 k.c. bez zgody wynajmu-
jącego najemca nie może czynić 
w rzeczy najętej zmian sprzecznych 
z umową lub z przeznaczeniem rze-
czy. Jeżeli natomiast najemca używa 
rzeczy w sposób sprzeczny z umową 
lub z przeznaczeniem rzeczy i mimo 

upomnienia nie przestaje jej używać 
w taki sposób albo gdy rzecz zanie-
dbuje do tego stopnia, że zostaje ona 
narażona na utratę lub uszkodzenie, 
wynajmujący może wypowiedzieć 
najem bez zachowania terminów wy-
powiedzenia.

Art. 664 przewiduje, że jeśli rzecz 
najęta ma wady, które ogranicza-
ją jej przydatność do umówionego 
użytku, najemca może żądać od-
powiedniego obniżenia czynszu za 
czas trwania wad. Co więcej, jeżeli 
w chwili wydania najemcy rzecz 
miała wady, które uniemożliwiają 
przewidziane w umowie używanie 
rzeczy, albo jeżeli wady takie po-
wstały później, a wynajmujący mi-
mo otrzymanego zawiadomienia nie 
usunął ich w czasie odpowiednim, 
albo jeżeli wady usunąć się nie da, 
najemca może wypowiedzieć najem 
bez zachowania terminów wypowie-
dzenia. Jednak roszczenie o obniże-
nie czynszu z powodu wad rzeczy 
najętej, jak również uprawnienie do 
niezwłocznego wypowiedzenia naj-
mu nie przysługuje najemcy, jeżeli 
w chwili zawarcia umowy wiedział 
o wadach.

Dalsze regulacje dotyczące najmu 
zostaną przedstawione w kolejnych 
artykułach.

Dnia 21.11.2016 r. odbyło się 
posiedzenie Rady Nadzorczej.

Głównym tematem była analiza wy-
ników ekonomiczno-finansowych 
i realizacja planu gospodarczo-fi-
nansowego za III kwartały 2016 r. 
Wykonanie planu przychodów i po-
niesionych kosztów jest odpowiednie 
dla okresu czasu objętego analizą.  
W dalszej części posiedzenia Rada 
Nadzorcza zapoznała się z informa-
cją dotyczącą jesiennych przeglą-
dów budynków i przygotowaniem 

zasobów MSM do sezonu zimowego. 
Budynki i urządzenia są w dobrym 
stanie technicznym i zabezpieczone 
na okres zimowy. Firmy świadczące 
usługi są  w sposób prawidłowy przy-
gotowane do „ Akcji zima”. Członko-
wie Rady Nadzorczej zapoznali się ze  
sprawami członkowsko-mieszkanio-
wymi  oraz udzieli odpowiedzi na pi-
sma kierowane do Rady Nadzorczej. 

Następne posiedzenie Rady Nad-
zorczej odbędzie się 19 grudnia br., 
poprzedzą je spotkania poszczegól-
nych komisji RN.

Obrady Rady Nadzorczej

  Antczaka 24a-24b-24c-24d
  Antczaka 26a-26b-26c-26d-26e
  Antczaka 28a-28b
  Bażyńskich 2-4-6-8
  B. Głowackiego 4-16a
  B. Głowackiego 34-48
  Dekerta 19-19a-19b
  Grudziądzka 55-57b
  Grudziądzka 59-59a; 61-61a
  Młodzieżowa 19-21-23-25
  PCK 24-26-28-28a

  Przy Kaszowniku 27
  Przy Kaszowniku 29-29a-29b
  Przy Kaszowniku 31
  Przy Kaszowniku 33-33a-33b
  Przy Kaszowniku 35
  Przy Kaszowniku 37-37a-37b
  Przy Kaszowniku 39
  Przy Kaszowniku 41-41-a-41b
  Warneńczyka 2-4
  Warneńczyka 6-8
  Warneńczyka 10-12

  Wojska Polskiego 1-1a-3-3a-5
  Wojska Polskiego 7-7a-9-9a-9b
  Wojska Polskiego 13-15-17-19-21
  Wojska Polskiego 23-25-27-29-31
  Wojska Polskiego 33-35-37-39-41
  Wojska Polskiego 47
  Wojska Polskiego 49
  Wojska Polskiego 51
  Wojska Polskiego 53

hARMONOgRAM ODCZyTóW
w związku ze zbliżającymi się odczytami podzielników kosztów ciepła za okres rozliczeniowy obej-
mujący miesiące od grudnia 2015 r. do listopada 2016 r. informujemy, że dla niżej wymienionych 
budynków odczyty podzielników kosztów ciepła odbędą się w grudniu br.  Odczytów dokona firma 
Brunpol Sp z o.o.:

Data i godzina odczytów zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się w klatce 
schodowej z 7-dniowym wyprzedzeniem. Zwracamy się z prośbą o obecność użytkowników 
mieszkań w terminie wskazanym w ogłoszeniu, a także przygotowanie dostępu do grzejników w ce-
lu sprawnego dokonania odczytu. w przypadku braku odczytów, mieszkanie traktowane będzie, 
zgodnie z obowiązującym w Spółdzielni, regulaminem jako nieopomiarowane.



SPRZEDAż 
 MIESZKANIA 3 pokoje

• 59 m2, 258 tys., Krasińskiego, 3 piętro, rozkładowe, cegła
• 64 m2, 290 tys., chodkiewicza, parter, cegła, atrakcyjne
• 60 m2, 260 tys., Willowa, 2 piętro, komfortowe  

z ładnym balkonem
• 72 m2, 280 tys., Lelewela, 4 piętro, z garderobą i jadalnią
• 66 m2, 255 tys., Kołłątaja, 3 piętro, cegła,wolne od zaraz
• 49 m2, 225 tys., PCK, 1 piętro, z pełnym umeblowaniem
• 61 m2, 325 tys., Lelewela, 2 piętro, komfortowe, cegła
• 66 m2, 299 tys., Szosa Chełmińska, 3 piętro, bardzo ładne, cegła
• 49 m2, 220 tys., Głowackiego, 5 piętro, do wprowadzenia
• 61 m2, 270 tys., Kilińskiego, 3 piętro, cegła
• 81 m2, 379 tys., Krasińskiego, 2 piętro, dwupoziomowe
• 80 m2, 500 tys., Broniewskiego, 1 piętro, apartament
• 57 m2, 350 tys., Witkowskiego, parter, wysoki standard
• 63 m2, 280 tys., Wybickiego, 4 piętro, komfortowe
• 54 m2, 279 tys., Lelewela, 2 piętro, cegła, blok
• 61 m2, 260 tys., Dekerta, loggia
• 59 m2, 225 tys., Antczaka, 4 piętro, cegła, ładne 

MIESZKANIA 2 pokoje
• 56 m2, 250 tys., Gdańska, parter, nowe budownictwo, 

zamknięty teren, idealne
• 40 m2, 189 tys.,  Strzałowa,2 piętro, komfortowe
• 46 m2, 249 tys., Kołłątaja, 3 piętro, w idealnym stanie, cegła
• 48 m2, 228 tys., Zbożowa, nowe budownictwo, wolne od zaraz
• 50 m2, 280 tys., Broniewskiego, 1 piętro, z windą, atrakcyjne
• 37 m2, 160 tys., Kochanowskiego 11 piętro, wolne od zaraz
• 57 m2, 259 tys., wybickiego, 3 piętro, w idealnym stanie, goto-

we do wprowadzenia
• 50 m2, 184 tys., Raszei, 3 piętro, z loggią, wolne od zaraz
• 50 m2, 229 tys., drzewieckiego, 1 piętro, blok z cegły,  

zamknięte osiedle

• 50 m2, 222 tys., witkowskiego, 2 piętro, do wprowadzenia,  
z dużym balkonem

• 42 m2, 157 tys., Słowackiego, parter, w idealnym stanie
•  33 m2, 152 tys., Wybickiego, do własnej aranżacji
• 39 m2, 162 tys., Matejki, 4 piętro, idealne dla studentów
• 33 m2, 149 tys., PCK, 11 piętro, do wprowadzenia
• 33 m2, 160 tys., Głowackiego, 4 piętro, ładne
• 55 m2, 270 tys., Końcowa, 1 piętro, cegła, nowe budownictwo
• 48 m2, 274 tys., św. Józefa, 4 piętro, nowe, atrakcyjne z windą
• 48 m2, 210 tys., Słowackiego, 3 piętro, blok z cegły 

KAWALERKI
• 35 m2, 175 tys., Grunwaldzka, 3 piętro, komfortowe, blok z cegły

DOMY
• Toruń, ul. Podgórna, 40 m2, 108 tys., do zamieszkania od zaraz 
• Zławieś Mała, 218 m2, 495 tys., funkcjonalny, 

ładnie wykończony, z pięknym ogrodem
• lubicz górny, 235 m2, 850 tys., komfortowy, 

dogodna lokalizacja
• Toruń, ul. Kościelna, 140 m2, 575 tys., ładny do wprowadzenia 

DZIAŁKI
• Łysomice, 600 m2, uzbrojona, 57 tys.
• Brzeźno, 1277 m2, budowlana 102 tys. 
• Dzikowo Chrapy, 1043, 860 (pięć różnych działek) 40 zł/ m, 

budowlane, atrakcyjne położenie
• Kończewice, 1860 m2, 74 tys., budowlana, pięknie położona, 

możliwość zakupienia kilku działek, dogodna lokalizacja
• gostkowo, 1380 m2, 75 tys., uzbrojona
• grębocin, 1955 m2, 200 tys., budowlana, idealny dojazd
• Sąsieczno, 3897 m2, 110 tys., przy lesie
• Złotoria, 1158 m2, 208 tys., budowlana, dobry punkt
• Złotoria, 2227 m2, 334 tys., budowlana, centrum 

LOKALE UŻYTKOWE
• Bydgoska, 140 m2, 350 tys. 1 piętro, z balkonem
• Chopina, 62 m2, 250 tys., parter, wejście od podwórza

MIEJSCA POSTOJOWE
• św. Józefa, 19 tys., miejsce postojowe w hali garażowej MSM
• św. Józefa, 17,7 tys., miejsce postojowe w hali garażowej
• gałczyńskiego, 16 tys., miejsce postojowe w garażu podziemnym

WyNAJEM 
MIESZKANIA

• Kołłątaja, 45 m2, 1000 zł, komfortowe, od zaraz 
• Drzewieckiego, 50 m2, 800 zł, dwa pokoje bez mebli,  

zamknięte osiedle
• gerwazego,35 m2, 650 zł, kawalerka, umeblowane, od zaraz
• Wybickiego, 25 m2, 900 zł, kawalerka z tarasem i kompletnym 

urządzeniem, komfortowa
• głowackiego 40 m2, 850 zł, dwa pokoje, przytulne 
• głowackiego 40 m2, 750 zł, umeblowane, wolne od zaraz
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BIuRO OBSŁugI INTERESANTóW
tel. 56 622 41 15, wew. 20
Sprzedaż lokali: tel. 56 622 41 15, wew. 65
fax 56 662 74 02
Biuro reklamy: ul. Gałczyńskiego 31 
tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15, fax 56 622 59 15

POgOTOWIE TEChNICZNE MSM
tel. 56 623 07 28, godz. 15.00-22.00
(w dni robocze), 10.00-22.00 (w dni wolne)

POgOTOWIE DźWIgOWE tel. 19282 (całą dobę) 

ADMINISTRACJA OSIEDlA MŁODyCh 
I KOChANOWSKIEgO
ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDlE lETNIA 
ul. witkowskiego 3 
tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA  
OSIEDlA ChROBREgO I DEKERTA
ul. wojska polskiego 43/45, tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDlA lElEWElA 
I KOŁŁąTAJA,
ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86, 56 655 27 77

KluB „KAMElEON”, ul. Tuwima 9
tel. 56 622 56 64 

KluB „SOBóTKA”
ul. wojska polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2, fax 56 623 82 35
Biuro Obsługi Abonenta, tel. 56 649 66 66
Windykacja tel. 56 640 27 07
Pomoc techniczna - Internet, tel. 56 640 27 03
Nowe podłączenia, tel. 56 640 27 05
Reklama TVK, tel. 56 658 18 00
Redakcja, tel. 56 691 81 81
Odczyty wodomierzy „KERAM” tel. 56 654 08 94

WyDAWCA:
Młodzieżowa Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w Toruniu 
ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
fax 56 622 59 15, 
e-mail: naszesprawy@torun.tv

Prezes Zarządu: Jerzy Żółkiewicz
Redaktor Naczelny: Marek Zaborski
Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309

www.reklama.torun.pl
Za treść reklam i ogłoszeń wydawca 
nie odpowiada.

Wykaz telefonów Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej:

Spółdzielcze Biuro Nieruchomości oferuje
Toruń, ul. Tuwima 9, tel. 56 637 18 18, www.msm-torun.pl, biuro czynne pn.-pt. 9.00-17.00
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